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RELATION TILL SOCIALTJÄNSTEN 
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När barn och unga placeras i familjehem eller på institution berörs inte bara de unga av 
förändringen, det drabbar även föräldrarna och deras föräldraskap. Tidigare forskning har 
visat att föräldrar kan uppleva sig kränkta, missförstådda och utestängda från sina barns 
liv. Inte sällan skuldbeläggs föräldrarna för deras barns och ungas problematiska beteende. 
Vi ser inte minst detta i samhällsdebatten där det både efterfrågas ökat fokus på 
föräldrautbildningar och straffande konsekvenser för föräldrarna när deras barn befinner 
sig i (gäng)kriminalitet. Vi vet samtidigt att många föräldrar till placerade barn lever under 
socioekonomiska utmaningar och med begränsade sociala resurser. Samtidigt brister eller 
uteblir stöd från socialtjänsten till föräldrar när deras barn av olika skäl placeras utanför 
hemmet. Forskning om vilka konsekvenser samhällsvård kan leda till för föräldrarna är 
dock begränsad. I detta symposium vill vi, utifrån två olika studier, lyfta upp och diskutera 
frågan om vilken ställning föräldrar till barn i samhällsvård har i relation till socialtjänsten 
och vilka förändringar som behöver ske i socialtjänstens arbete med föräldrar.  

Symposiet kommer innehålla presentationer av de två forskningsstudierna men också 
reflektioner från och dialog med anställda vid en Stellamottagning. Stellamottagningar 
vänder sig till föräldrar som har barn placerade utanför hemmet för att ge samtalsstöd men 
också stöttning i samarbetet med socialtjänst och vårdgivare till barnet. På så sätt kommer 
studierna som presenteras sättas i en konkret och praktisk kontext och möjliggöra en 
praktiknära diskussion om hur socialtjänstens stöd till föräldrar kan utformas och vad som 
krävs för att även föräldrarnas perspektiv och upplevelse ska tas i beaktande.  

Följande presentationer ingår i symposiet: 

Förälder på avstånd – socialtjänstens stöd till föräldrar med barn i samhällsvård. (Anna 
Melke & Therése Wissö) 



Att (åter)skapa föräldraskap – institutionsvårdens konsekvenser för föräldrarna 
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Att (åter)skapa föräldraskap – institutionsvårdens konsekvenser för föräldrarna. (Sofia 
Enell) 
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